¹ Tom. II. Ep. CCCXXXIII. — ² Lib. III. Ep. cur. I.

taminant, necessario deserunt charitatem, ad quam nullus est eis reditu, nisi prius, quam non receperant, vel receptam abjecerant, fidei veritatem agnoscant : cum sit illa fons vivus charitatis, cui nullus communicat alienus ». Et infra :

74. « In eis etenim quæ sunt fidei, et veritatem respiciunt, sine qua salus esse non potest, explicite, non sub involucre est agendum ; ideoque ut in lucem omnia veniant, nec verborum ambagibus intentionis nostræ puritas involvatur, tenore præsentium duximus declarandum, quid tibi a prælatis, et cæteris sub tua ditione degentibus faciendum incumbat, ut ad sinum ejusdem sacrosanctæ Rom. Ecclesiæ matris tuæ, sano fretus consilio, redeas reverenter. Quod si faciendum, Domino decreveris inspirante, ipsa mater piissima, filio redeunti sinum largissimæ pietatis aperiens, in tuos læta properabit amplexus. Ecce ergo quod corde firmiter credimus, et quod ore simpliciter profiteremur, tibi plane proponimus et exponimus : nec in velamentis ænigmatum dogmata nostra tegimus, sed omnino verbis explicitis et apertis notam esse volumus universis professionem fidei, quam tenemus. Quam a te, clero et populo prædictis exigimus, ut eandem tu et ipsi profiteamini, si ad nostram, ut desideramus, volueris redire unitatem. Ea insuper, quæ circa ejusdem Ecclesiæ Rom. primatum, de cujus veritate nonnulla præfatæ scripturæ series continebat, a te ac ipsis clero et populo recipi et acceptari volumus, plenius et apertius explicantes.

75. « Et quidem credimus sanctam Trinitatem, Patrem, et Filium et Spiritum sanctum, unum Deum omnipotentem, totamque deitatem coessentialem, consubstantiali, coæternam et coomnipotentem ; unius voluntatis, potestatis et majestatis ; creatorem omnium creaturarum, a quo omnia, et per quem omnia, in quo omnia, quæ sunt in cælo et in terra, visibilia et invisibilia, corporalia et spiritualia. Credimus singulam quamque in sancta Trinitate personam unum verum Deum, plenum et perfectum. Credimus ipsum Filium Dei, verbum Dei æternaliter natum de Patre consubstantiali, coomnipotentem et æqualem per omnia Patri in divinitate : temporaliter natum de Spiritu sancto ex Maria semper virgine cum anima rationali, duas habentem natiuitates, unam ex Patre æternam, alteram ex matre temporalem : Deum verum et hominem verum : propriam in utraque natura, atque perfectum : non adoptivum, neque fantasticum ; sed unum et unicum Filium Dei in duabus et ex duabus, divina scilicet et humana, naturis : sed in unius personæ singularitate impassibilem et immortalē divinitate ; sed in humanitate pro nobis, et pro salute nostra passum vera carnis passione, mortuum et sepultum, et descendisse ad inferos, ac tertia die resurrexisse a mortuis, vera carnis resurrectione : die quadragesimo post resurrectionem cum carne, in qua resurrexit, et anima